PEJABAT KETUA PENDAFTAR

Office of the Chief Registrar

MAHKAMAH PERSEKUTUAN MALAYSIA

Federal Court of Malaysia Telefon : 03-88803500
ISTANA KEHAKIMAN Faks : 03-88803886
PRESINT 3

62500 PUTRAJAYA Laman Web : http://www. kehakiman.gov.my

Ruj. Tuan :

Ruj. Kami :  PKPMP PKRP 100-15/2/1

Tarikh  : [ Julai 2025

SEPERTI DALAM SENARAI EDARAN

YBhg.Tan Sri/Datuk/Dato’/Datin/Tuan/Puan,

MAKLUM BALAS DAN CADANGAN PENGGUNA BAGI PENAMBAHBAIKAN SISTEM e-
KEHAKIMAN FASA 2 BAGI TUJUAN SESI BUSINESS PROCESS IMPROVEMENT (BPI)

Dengan segala hormatnya saya merujuk kepada perkara di atas.

2. Adalah dimaklumkan bahawa Pejabat Ketua Pendaftar Mahkamah Persekutuan
Malaysia (PKPMP) sedang melaksanakan Projek e-Kehakiman Fasa 3 (Projek e-KF3) yang
merupakan kesinambungan dan penambahbaikan kepada Sistem e-Kehakiman Fasa 2.

3. Antara obligasi kontraktor di bawah skop pelaksanaan Projek e-KF3 adalah untuk
melaksanakan Sesi Business Process Improvement (BPI) bagi mengenal pasti keperluan

semasa, cabaran proses kerja serta penambahbaikan yang boleh dibangunkan.

4. Oleh itu, PKPMP memohon setiap pengguna sistem e-Kehakiman untuk
mengemukakan maklum balas berbentuk cadangan penambahbaikan atau permasalahan
yang sedang dihadapi untuk tujuan perbincangan dalam Sesi BP/ tersebut. Bersama-sama ini
disertakan kod QR dan pautan borang maklum balas yang perlu diisi dan dikembalikan seperti

di Lampiran A.

5. Mohon jasa baik YBhg.Tan Sri/Datuk/Dato’/Datin/Tuan/Puan untuk memanjangkan
perkara ini kepada semua pegawai dan kakitangan di bawah seliaan YBhg.Tan
Sri/Datuk/Dato’/Datin/Tuan/Puan. Sekiranya terdapat sebarang pertanyaan lanjut, bolehlah
berhubung semula dengan Bahagian e-Kehakiman menerusi emel di alamat
ekehakiman@kehakiman.gov.my.

(Sila nyatakan rujukan kami apabila menjawab surat ini)



6. Kerjasama dan perhatian YBhg.Tan Sri/Datuk/Dato’/Datin/Tuan/Puan dalam I
menjayakan pelaksanaan Projek e-KF3 amatlah dihargai dan didahului dengan ucapan terima i
kasih. '

Sekian, terima kasih.

“MALAYSIA MADANI”
“BERKHIDMAT UNTUK NEGARA™
Saya yang menjalankan amanah,

2. v

(DATUK ZAMRI BIN HAJI BAKAR)
Ketua Pendaftar

Mahkamah Persekutuan Malaysia
Istana Kehakiman

PUTRAJAYA

1. Timbalan Ketua Pendaftar
Mahkamah Persekutuan Malaysia
Istana Kehakiman
PUTRAJAYA

2. Pendaftar
Mahkamah Tinggi Malaya
Istana Kehakiman
PUTRAJAYA

3. Pendaftar
Mahkamah Rendah Malaya
Istana Kehakiman
PUTRAJAYA

4. Pengarah
Bahagian e-Kehakiman
Istana Kehakiman
PUTRAJAYA




5. Pengarah
Bahagian Teknologi Maklumat
Istana Kehakiman
PUTRAJAYA

6. Ketua Pegawai Eksekutif
Formis Network Services Sdn. Bhd.
KUALA LUMPUR




LAMPIRAN A

JADUAL TARIKH AKHIR MAKLUM BALAS DAN CADANGAN PENGGUNA
SISTEM e-KEHAKIMAN MENGIKUT ZON

ZON

NEGERI PAUTAN/KOD QR TARIKH AKHIR
MAKLUM
BALAS
TENGAH | W.P. KUALA 21 JULAI 2025
LUMPUR, W.P (ISNIN)
PUTRAJAYA,

SELANGOR DAN
NEGERI SEMBILAN

PEMBANGUNAN PROJEK SISTEM
e-KEHAKIMAN FASA 3 (e-KF3)

https://forms.office.com/r/NSuQeRw22t



https://forms.office.com/r/N5uQeRw22t

SENARAI EDARAN BAGI WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA:

1.

10.

11.

Peguam Negara
Jabatan Peguam Negara
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Peguam Cara Negara
Jabatan Peguam Negara
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Peguam Cara Negara ll
Jabatan Peguam Negara
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Ketua Bahagian Pendakwaan
Jabatan Peguam Negara
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Ketua Bahagian Guaman
Jabatan Peguam Negara
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Ketua Bahagian Perbicaraan dan Rayuan
Jabatan Peguam Negara
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Ketua Pengarah Imigresen
Jabatan Imigresen Malaysia
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Ketua Pengarah
Agensi Penguatkuasaan Maritim Malaysia
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Ketua Pengarah
Jabatan Bantuan Guaman
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Ketua Pengarah Kastam
Jabatan Kastam Diraja Malaysia
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Pengerusi
Perbadanan Putrajaya
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA




12.

13.

14.

15.

186.

17.

18.

18.

20.

21.

Presiden

Tribunal Tuntutan Pembeli Rumah

Kementerian Perumahan dan Kerajaan Tempatan
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Pengarah Kanan

Bahagian Perundangan dan Pendakwaan
Suruhanjaya Pencegahan Rasuah Malaysia
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Penasihat Undang-Undang

Pejabat Penasihat Undang-Undang
Kementerian Dalam Negeri

WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Pengarah Imigresen

Bahagian Pencegahan ATIPSOM & AMLA
Jabatan Imigresen Malaysia

WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Penolong Ketua Pengarah Kastam
Bahagian Penguatkuasaan

Jabatan Kastam Diraja Malaysia
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Pengarah Kesihatan Negeri
Jabatan Kesihatan Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur & Putrajaya
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Putrajaya

Polis Diraja Malaysia

WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Pengarah

Bahagian Kesihatan Pergigian
Kementerian Kesihatan Malaysia
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Pengarah
Bahagian Penguatkuasa

Kementerian Perdagangan Dalam Negeri dan Kos Sara Hidup Malaysia

WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA

Pengarah

Bahagian Kawalan Kredit Komuniti

Kementerian Perumahan dan Kerajaan Tempatan
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA




22. Pentadbir Sistem e-Filing
Agensi Kerajaan
WILAYAH PERSEKUTUAN PUTRAJAYA




SENARAI EDARAN BAGI WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR:

1. Penasihat Undang-Undang
Pejabat Penasihat Undang-Undang
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

2. Pengarah Pendakwaan Negeri
Pejabat Penasihat Undang-Undang
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

3. Ketua Polis Negeri
Ibu Pejabat Polis Kontinjen Kuala Lumpur
Polis Diraja Malaysia
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

4. Presiden
Majlis Peguam Malaysia
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

5. Pengerusi
Jawatankuasa Peguam Negeri
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

6. Pengarah
Jabatan Pengangkutan Jalan (JPJ) Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

7. Ketua Bahagian
Bahagian Penguatkuasa
Jabatan Pengangkutan Jalan (JPJ) Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

8. Pengarah
Agensi Antidadah Kebangsaan
Kementerian Dalam Negeri
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

9. Pengarah
Kementerian Perdagangan Dalam Negeri dan Kos Sara Hidup Malaysia
Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

10. Pengarah
Lembaga Hasil Dalam Negeri Malaysia
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

11. Pengarah
Jabatan Imigresen Malaysia
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR




12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Pengarah
Jabatan Kastam Diraja Malaysia
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Pengarah

Jabatan Perlindungan Hidupan Liar Dan Taman Negara (PERHILITAN) Malaysia

WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR
Pengarah

Jabatan Insoclvensi Malaysia

WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Pengarah Kesihatan

Jabatan Kesihatan Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur & Putrajaya

WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Pengarah

Jabatan Tenaga Kerja Negeri

Kementerian Sumber Manusia

WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Pengarah

Pejabat PERKESQO Negeri

Pertubuhan Keselamatan Sosial (PERKESO)
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Pengarah
Suruhanjaya Syarikat Malaysia (SSM)
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Pengerusi
Suruhanjaya Sekuriti Malaysia
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Pengarah

Jabatan Penguatkuasaan

Dewan Bandaraya Kuala Lumpur

WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Pengarah _

Jabatan Undang-undang dan Pendakwaan
Dewan Bandaraya Kuala Lumpur

WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Pengarah

Jabatan Kebajikan Masyarakat

Kementerian Pembangunan Wanita, Keluarga dan Masyarakat
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR




23.

24,

25.

26,

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Dang Wangi

Polis Diraja Malaysia

WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Cheras

Polis Diraja Malaysia

WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Sentul

Polis Diraja Malaysia

WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Wangsa Maju

Polis Diraja Malaysia

WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Brickfields

Polis Diraja Malaysia

WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Ketua Daerah

Agensi Antidadah Kebangsaan Daerah Dang Wangi
Kementerian Dalam Negeri

WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Ketua Daerah

Agensi Antidadah Kebangsaan Daerah Brickfields
Kementerian Dalam Negeri

WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Ketua Daerah

Agensi Antidadah Kebangsaan Daerah Sentul
Kementerian Dalam Negeri

WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Ketua Daerah

Agensi Antidadah Kebangsaan Daerah Cheras
Kementerian Dalam Negeri

WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Cawangan Penguatkuasa Farmasi
Jabatan Kesihatan Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur & Putrajaya
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR




33.

34.

35.

36.

37.

Pejabat Kesihatan Daerah Cheras
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Pejabat Kesihatan Daerah Kepong
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Pejabat Kesihatan Daerah Lembah Pantai
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Pejabat Kesihatan Daerah Titiwangsa
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR

Pentadbir Sistem e-Filing
Agensi Kerajaan
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR




SENARAI EDARAN BAGI NEGERI SELANGOR:

1.

10.

11.

Penasihat Undang-Undang
Pejabat Penasihat Undang-Undang Negeri Selangor
SELANGOR

Pengarah Pendakwaan
Pejabat Pendakwaan Negeri Selangor
SELANGOR

Peguam Persekutuan
Pejabat Penasihat Undang-Undang Negeri Selangor
SELANGOR :

Ketua Polis Negeri

Ibu Pejabat Polis Kontinjen Selangor
Polis Diraja Malaysia

SELANGOR

Ketua Pegawai Eksekutif
Ibu Pejabat Lembaga Hasil Dalam Negeri Malaysia
SELANGOR

Datuk Bandar
Majlis Bandaraya Shah Alam
SELANGOR

Datuk Bandar
Majlis Perbandaran Klang
SELANGOR

Pengerusi
Suruhanjaya Komunikasi dan Multimedia Malaysia
SELANGOR

Pengerusi
Jawatankuasa Peguam Negeri
SELANGOR

Pengarah
Jabatan Pengangkutan Jalan (JPJ) Negeri Selangor
SELANGOR

Pengarah

Agensi Antidadah Kebangsaan
Kementerian Dalam Negeri
SELANGOR




12.

13.

14,

15.

186.

17.

18.

19,

20.

21.

22.

Pengarah

Kementerian Perdagangan Dalam Negeri dan Kos Sara Hidup Malaysia

Negeri Selangor
SELANGOR

Pengarah
Jabatan Penjara Malaysia
SELANGOR

Pengarah
Jabatan Insolvensi Malaysia
SELANGOR

Pengarah
Jabatan Imigresen Malaysia
SELANGOR

Pengarah
Jabatan Kastam Diraja Malaysia
SELANGOR

Pengarah
Jabatan Bomba Dan Penyelamat Malaysia
SELANGOR

Pengarah

Jabatan Keselamatan dan Kesihatan Pekerjaan Selangor
Kementerian Sumber Manusia

SELANGOR

Pengarah Kesihatan
Jabatan Kesihatan Negeri Selangor
SELANGOR

Pengarah
Jabatan Ketua Pengarah Tanah dan Galian (Persekutuan)
SELANGOR

Pengarah

Pejabat PERKESQO Negeri

Pertubuhan Keselamatan Sosial (PERKESQ)
SELANGOR

Pengarah
Bahagian Perkhidmatan Farmasi

Jabatan Kesihatan Negeri Selangor
SELANGOR




23.

24.

25,

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Pengarah
Suruhanjaya Syarikat Malaysia (SSM)
SELANGOR

Pengarah

Jabatan Kebajikan Masyarakat

Kementerian Pembangunan Wanita, Keluarga dan Masyarakat
SELANGOR

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Ampang
Polis Diraja Malaysia
SELANGOR

Ketua Polis Daerah

tbu Pejabat Polis Daerah Gombak
Polis Diraja Malaysia
SELANGOR

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Kuala Langat
Polis Diraja Malaysia

SELANGOR

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Hulu Selangor
Polis Diraja Malaysia
SELANGOR

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Kajang
Polis Diraja Malaysia
SELANGOR

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Klang Selatan
Polis Diraja Malaysia

SELANGOR

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Kiang Utara
Polis Diraja Malaysia

SELANGOR

Ketua Polis Daerah

lbu Pejabat Polis Daerah Kuala Selangor
Polis Diraja Malaysia

SELANGOR




33.

34,

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Petaling Jaya
Polis Diraja Malaysia

SELANGOR

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Sabak Bernam
Polis Diraja Malaysia

SELANGOR

Ketua Polis Daerah

lbu Pejabat Polis Daerah Sepang
Polis Diraja Malaysia
SELANGOR

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Serdang
Polis Diraja Malaysia
SELANGOR

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Shah Alam
Polis Diraja Malaysia

SELANGOR

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Subang Jaya
Polis Diraja Malaysia

SELANGOR

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Sungai Buloh
Polis Diraja Malaysia

SELANGOR

Timbalan Pengarah

Jabatan Tenaga Kerja Negeri Selangor
Kementerian Sumber Manusia
SELANGOR

Pejabat Kesihatan Daerah Klang
SELANGOR

Penjara Kajang
Jabatan Penjara Malaysia
SELANGOR




43. Penjara Sungai Buloh
~ Jabatan Penjara Malaysia
SELANGOR

44. Pentadbir Sistem e-Filing
Agensi Kerajaan
SELANGOR




SENARAI EDARAN BAGI NEGERI SEMBILAN:

1.

10.

11.

Penasihat Undang-Undang
Pejabat Penasihat Undang-Undang Negeri Sembilan
NEGERI SEMBILAN

Pengarah Pendakwaan
Pejabat Penasihat Undang-Undang Negeri Sembilan
NEGERI SEMBILAN

Peguam Persekutuan
Pejabat Penasihat Undang-Undang Negeri Sembilan
NEGERI SEMBILAN

Ketua Polis Negeri

Ibu Pejabat Polis Kontinjen Negeri Sembilan
Polis Diraja Malaysia

NEGERI SEMBILAN

Datuk Bandar
Majlis Bandaraya Seremban
NEGERI SEMBILAN

Datuk Bandar
Majlis Perbandaran Port Dickson
NEGERI SEMBILAN

Pengerusi
Jawatankuasa Peguam Negeri
NEGERI SEMBILAN

Pengarah
Jabatan Pengangkutan Jalan (JPJ) Negeri Sembilan
NEGERI SEMBILAN

Pengarah

Agensi Antidadah Kebangsaan
Kementerian Dalam Negeri
NEGERI SEMBILAN

Pengarah

Kementerian Perdagangan Dalam Negeri dan Kos Sara Hidup Malaysia

Negeri Sembilan
NEGERI SEMBILAN

Pengarah
Jabatan Penjara Malaysia
NEGERI SEMBILAN




12.

13.

14,

15.

18.

17.

18.

19.

20.

21.

Pengarah
Jabatan Insolvensi Malaysia
NEGERI SEMBILAN

Pengarah
Jabatan Imigresen Malaysia
NEGERI SEMBILAN

Pengarah
Jabatan Kastam Diraja Malaysia
NEGERI SEMBILAN

Pengarah Kesihatan
Jabatan Kesihatan Negeri Sembilan
NEGERI SEMBILAN

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Jelebu
Polis Diraja Malaysia

NEGERI SEMBILAN

Ketua Polis Daerah

lbu Pejabat Polis Daerah Jempol
Polis Diraja Malaysia

NEGERI SEMBILAN

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Kuala Pilah
Polis Diraja Malaysia

NEGERI SEMBILAN

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Nilai
Polis Diraja Malaysia
NEGERI| SEMBILAN

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Port Dickson
Polis Diraja Malaysia

NEGERI SEMBILAN

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Rembau
Polis Diraja Malaysia

NEGERI SEMBILAN



22.

23.

24.

25,

26.

27.

28.

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Seremban Il
Polis Diraja Malaysia

NEGERI SEMBILAN

Ketua Polis Daerah

Ibu Pejabat Polis Daerah Tampin
Polis Diraja Malaysia

NEGERI SEMBILAN

Pengarah

Pejabat PERKESO Negeri

Pertubuhan Keselamatan Sosial (PERKESO)
NEGERI SEMBILAN

Pengarah
Suruhanjaya Syarikat Malaysia (SSM)
NEGERI SEMBILAN

Pengarah

Jabatan Kebajikan Masyarakat

Kementerian Pembangunan Wanita, Keluarga dan Masyarakat
NEGERI SEMBILAN

Pengarah

Jabatan Tenaga Kerja Negeri Selangor
Kementerian Sumber Manusia
NEGERI SEMBILAN

Pentadbir Sistem e-Filing
Agensi Kerajaan
NEGERI SEMBILAN




